
 
 

 

UCHWAŁA Nr LII /327/23 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 28 lutego 2023 roku  
 
w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji i planu kontroli Komisji Rewizyjnej  

Rady Miejskiej we Włoszczowie na 2023 rok 
 
     Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 49 Statutu Gminy Włoszczowa uchwalonego uchwałą          
Nr XXXVIII/337/18 z dnia 7 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego             
z 2018 r. poz. 3158;  z 2019 r. poz. 5349 ) uchwala się, co następuje:  
 
     § 1. Przyjmuje się plany pracy stałych Komisji Rady Miejskiej we Włoszczowie                
na 2023 rok: 

 

1) Komisji oświaty, kultury, kultury fizycznej, zdrowia i spraw socjalnych                             

- stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały; 

2) Komisji finansowo-budżetowej i rozwoju przedsiębiorczości - stanowiący załącznik 

Nr 2 do uchwały; 

3) Komisji skarg, wniosków i petycji – stanowiący załącznik Nr 3 do uchwały. 

 

     §  2. Zatwierdza się plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok - stanowiący załącznik    

Nr 4 do uchwały. 

     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej                                

oraz  Przewodniczącym poszczególnych Komisji. 

     §  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 
                                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                                  
                                                                                            /-/ Grzegorz Dudkiewicz 
                                                                                                
                                                                                           
 
 
 
 
 
 
                                                    

 
 
 



 
 

U z a s a d n i e n i e 
                                               
           Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym             

( Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) Komisje podlegają radzie gminy i przedkładają jej plany pracy 

oraz sprawozdania z działalności. Natomiast Statut Gminy Włoszczowa w § 49 stanowi, iż 

Rada Miejska we Włoszczowie zatwierdza roczny plan kontroli Komisji Rewizyjnej 

określający podmiot i przedmiot oraz termin kontroli. 

 W związku z powyższym, Przewodniczący komisji przedłożyli do zatwierdzenia plan 

pracy na rok 2023 opracowany z uwzględnieniem spraw zgłaszanych przez komórki 

organizacyjne Urzędu Gminy oraz gminne jednostki organizacyjne.  

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                     
                                                                                                                                                       Załącznik  Nr 1 do uchwały Nr LII/ 327/23 
                                                                                                                                                       Rady Miejskiej we Włoszczowie 
                                                                                                                                                       z dnia 28  lutego 2023 rok 

 
Plan  Pracy 

Komisji oświaty, kultury, kultury fizycznej, zdrowia i spraw socjalnych 

Rady Miejskiej we Włoszczowie na 2023 rok 
 

 
L.p. 

 
Miesiąc 

 
T e m a t y k a 

1. styczeń  przyjęcia planu pracy stałych Komisji  i planu kontroli Komisji Rewizyjnej  Rady 
Miejskiej we Włoszczowie na 2023 rok, 

 zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2023 rok,  

 sprawy różne. 
   

2. luty  przyjęcia sprawozdania z realizacji ,,Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 
Gminy Włoszczowa na lata 2019-2022’’, 

 przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt z terenu Gminy Włoszczowa na 2023 rok, 

 zmieniająca uchwałę w sprawie ,,Regulaminu utrzymania czystości na terenie 
Gminy Włoszczowa’’, 

 zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2023 rok, 

 sprawy różne. 
 

 
3. 

    marzec  zmieniająca uchwałę w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Włoszczowa na lata 2023-2035, 

 sprawy różne. 
 

 

4. kwiecień  zaopiniowanie projektów uchwał pozostających  w zakresie działania Rady, 

 zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji jednostki budżetowej: Zespołu Obsługi 
Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Przedszkoli we Włoszczowie i utworzenia 
jednostki budżetowej : Samorządowe Centrum Oświaty we Włoszczowie oraz 
nadania statutu Samorządowemu Centrum Oświaty we Włoszczowie,  

 sprawy różne. 

5. maj  zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2023 rok, 

 sprawy różne. 
 



 
6. 

 
czerwiec 

 ,,Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Włoszczowa                             
na lata 2023-2026’’ 

 przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Włoszczowa”, 

 Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Włoszczowa, 

 określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, 

 zatwierdzenia sprawozdań z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok, 

 udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy  Włoszczowa z wykonania budżetu            
za 2022 rok, 

 zmieniająca uchwałę w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Włoszczowa na lata 2023-2035, 

 zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2023 rok, 

 sprawy różne.  

 
 

7. 
 

 
 

wrzesień 

 określenia: kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania  
rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, liczby 
punktów za każde kryteriów, dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia 
kryteriów, 

 określenia: kryteriów przyjęcia kandydatów do klasy pierwszej, zamieszkałych poza 
obwodem publicznym szkół podstawowych, liczby punktów za każde kryterium, 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia kryteriów,  

 zmieniająca uchwałę Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włoszczowa na lata 
2023-2035, 

 zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2023 rok, 

 sprawy różne. 
 

8. październik  określenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych  prowadzonych przez Gminę Włoszczowa, 

 zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2023 rok, 

 sprawy różne. 
 

 
9. 

 
listopad 

 przyjęcia „Programu współpracy Gminy Włoszczowa z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024, 

 obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów podatku rolnego na 2024 rok, 

 określenia wysokości  stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok, 

 ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok, 

 zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2023 rok, 

 sprawy różne. 
 



 
10. 

 
grudzień 

 przyjęcie ,,Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na okres                              
01.01.2024 r.-31.12.2025 r.’’  

 zmieniająca uchwałę w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Włoszczowa na lata 2023-2035, 

 zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2023 rok, 

 uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włoszczowa                            
na lata 2024-2035, 

 uchwalenie budżetu Gminy Włoszczowa na 2024 rok, 

 ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023, 

 sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok, 

 przygotowanie planu pracy komisji na 2024 rok, 

 sprawy różne. 
 

 
 
 
 
                                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                                  
                                                                                            /-/ Grzegorz Dudkiewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                                                                                                       Załącznik  Nr 2 do uchwały Nr LII / 327/23 
                                                                                                                                                       Rady Miejskiej we Włoszczowie 
                                                                                                                                                       z dnia 28  lutego 2023 rok 

 
 

Plan  Pracy 

Komisji finansowo-budżetowej i rozwoju przedsiębiorczości 
Rady  Miejskiej we Włoszczowie na 2023 rok 

 
 

 
L.p. 

 
Miesiąc 

 
T e m a t y k a 

1.    styczeń  opracowanie planu pracy Komisji, 

 przyjęcia planu pracy stałych Komisji  i planu kontroli Komisji Rewizyjnej  Rady 
Miejskiej we Włoszczowie na 2023 rok, 

 zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2023 r.,  

 sprawy różne. 
   

2. luty  zaopiniowanie projektów uchwał pozostających w zakresie działania Rady, 

 przyjęcia sprawozdania z realizacji ,,Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 
Gminy Włoszczowa na lata 2019-2022’’, 

 przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt z terenu Gminy Włoszczowa na 2023 rok, 

 zmieniająca uchwałę w sprawie ,,Regulaminu utrzymania czystości na terenie Gminy 
Włoszczowa’’ 

 zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2023 rok, 

 sprawy różne. 
 

 
3. 

 
   marzec 

 zaopiniowanie projektów uchwał pozostających w zakresie działania Rady, 

 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Włoszczowa na lata 2023-2035, 

 sprawy różne. 
 

4.  kwiecień  zaopiniowanie projektów uchwał pozostających  w zakresie działania Rady, 

 zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji jednostki budżetowej: Zespołu Obsługi 
Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Przedszkoli we Włoszczowie i utworzenia 
jednostki budżetowej : Samorządowe Centrum Oświaty we Włoszczowie oraz nadania 
statutu Samorządowemu Centrum Oświaty we Włoszczowie,  

 sprawy różne. 

5.      maj  zaopiniowanie projektów uchwał pozostających  w zakresie działania Rady, 

 zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2023 rok, 

 sprawy różne. 
 



 
6. 

 
   czerwiec 

 zaopiniowanie projektów  uchwał pozostających w zakresie działania Rady, 

 ,,Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Włoszczowa na lata 2023-2026’’ 

 przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Włoszczowa”, 

 Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Włoszczowa, 

 określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, 

 zatwierdzenie sprawozdań z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok, 

 udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy  Włoszczowa z wykonania budżetu            
za 2022 rok, 

 zmieniająca uchwałę w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Włoszczowa na lata 2023-2035, 

 zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2023 rok, 

 sprawy różne.  

 
 
 7. 

 

 
 
 wrzesień                     

 zaopiniowanie projektów  uchwał pozostających w zakresie działania Rady, 

 określenia: kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania  
rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, liczby 
punktów za każde z kryteriów, dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia 
kryteriów, 

 określenia: kryteriów przyjęcia kandydatów do klasy pierwszej, zamieszkałych poza 
obwodem publicznym szkół podstawowych, liczby punktów za każde kryterium, 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia kryteriów,  

 zmieniająca uchwałę Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włoszczowa               
na lata 2023-2035, 

 zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2023 rok, 

 sprawy różne. 
 

 8. październik  zaopiniowanie projektów uchwał pozostających  w zakresie działania Rady, 

 określenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych  prowadzonych przez Gminę Włoszczowa, 

 zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2023 rok, 

 sprawy różne. 
 

 
  9. 

 
   listopad 

 zaopiniowanie projektów uchwał  pozostających w zakresie działania Rady, 

 przyjęcia „Programu współpracy Gminy Włoszczowa z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2024, 

 obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów podatku rolnego na 2024 rok, 

 określenia wysokości  stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok, 

 ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok, 

 zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2023 rok, 

 sprawy różne. 
 



 
10. 

 
  grudzień 

 zaopiniowanie projektów uchwał pozostających  w zakresie działania Rady, 

 przyjęcie ,,Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na okres 01.01.2024 r.-31.12.2025 
r.’’  

 zmieniająca uchwałę w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Włoszczowa na lata 2023-2035, 

 zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2023 rok, 

 uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włoszczowa na lata 2024-2035, 

 uchwalenie budżetu Gminy Włoszczowa na 2024 rok, 

 ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023, 

 sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok, 

 przygotowanie planu pracy komisji na 2024 rok, 

 sprawy różne. 
 

 
 
 
                                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                                  
                                                                                            /-/ Grzegorz Dudkiewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                          
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                                                                              Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII /327/23 
                                                                                                            Rady Miejskiej we Włoszczowie  

                                                                                                                       z dnia  28 lutego  2023 r.                                                                               

                                                                        
 

 
 

Plan Pracy 
Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej we Włoszczowie 

na 2023 rok  
 
 
 

 
 
  
 
 
                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                                  
                                                                                            /-/ Grzegorz Dudkiewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                     
 
 

Lp. Miesiąc Tematyka  

1. 2. 3. 

1. Styczeń - 

Grudzień 

Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji kierowanych do Rady Miejskiej.                 

2. Grudzień Sprawozdanie z działalności Komisji w 2023 roku. 

   



                                                                                                     Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII /327/23 
                                                                                                                                            Rady Miejskiej we Włoszczowie 

                                                                                             z dnia  28 lutego 2023 r 

 
. 

Plan Pracy-Kontroli 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej we Włoszczowie 

na 2023 rok  
 
 

 
 

                                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                                  
                                                                                            /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 
 

 

Lp. 

 

Miesiąc 

 

Tematyka  

Nazwa 

kontrolowanej 

jednostki 

organizacyjnej. 

1. Styczeń Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 

2023. 
 

2. Kwiecień Kontrola sołectwa Przygradów w zakresie   

gospodarowania środkami finansowymi Funduszu  

sołeckiego za 2022 rok. 

 

Sołectwo 

Przygradów  

 

3. Maj Kontrola sołectwa Ogarka  w zakresie   

gospodarowania środkami finansowymi Funduszu  

sołeckiego za 2022 rok. 

 

Sołectwo 

Ogarka  

 

4. Czerwiec Zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Włoszczowa za 2022 rok, 

Wniosek o udzielenie Absolutorium Burmistrzowi 
Gminy Włoszczowa z wykonania budżetu za 2022 rok.  

  

  

5. Wrzesień Kontrola gospodarowania środkami finansowymi         

za 2022 rok- Dom Kultury we Włoszczowie, 

- budżet i wykonanie. 

Dom Kultury 

we Włoszczowie 

6. Grudzień  Opracowanie planu pracy i kontroli na 2023 rok, 

Sprawozdanie z działalności Komisji rewizyjnej            
za 2023 rok.  

 



 
 

 


